Proc. Leg. nº 1684/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 295/2023

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre pavimentação
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Conforme divulgado pela imprensa, diversas ruas do Município estão
recebendo pavimentação com verba das multas. Existe a possibilidade de
incluir a rua Luis de Campos Serra(cruzamento da R: Ariovaldo Antonio
Bocate até  R: Antonio Carlos Brigeiro) neste cronograma?

2) Se sim, qual a previsão para que isso ocorra? Se não, qual motivo?

3) Se não for possível a inclusão nesse cronograma, a Municipalidade tem
previsão para pavimentação do local?

Proc. Leg. nº 1684/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 1684/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 1684/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA:

O Vereador foi procurado por moradores do local reclamando da situação desta rua,
o local já foram feitos vários remendos e o asfalto se encontra totalmente
danificado(conforme fotos), impossibilitando a operação tapa buraco devido a
quantidade de buracos existentes e a quantidade de buracos que já foram feitos
reparos.

Valinhos,3 de março de 2023.

AUTORIA: EDINHO GARCIA -  PTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VY52Y8RSHJK3T5X1
		2023-03-06T11:24:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura